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Raspored euharistijskih slavlja i tjedni 

kalendar (20. III. –  27. IV. 2016.g.) 

Pon,

21. 

Kristijan, Vlasta 

Uto,

22. 

Oktavijan, Lea 

06.00  Zajednička sv. Misa – GP 
1.  S. Mirjana Subota 

2. Nediljko, Božo, Nada i 

AnĎelko Lipovac 

3. Nedo, Ljubica, Berislav, 

Juro i Tvrtko Matanović. 

Sri, 

23. 

Oton, Rebeka, Dražen 

07.00 

19.00 

Na nakanu – samostan 

Na nakanu – V. Barna 

Čet, 

24. 
VELIKI ČETVRTAK 

18.00 

 

 

19.00 

Misa večere Gospodnje-VZ 

1.Šarić Ivan i Manda i  Jukić 

Marija  2. Č.s. Celestina i vlč. 

Mirko Valjak 

Misa večere Gospodnje- GP 

Pet, 

25. 
VELIKI PETAK 

16.00 

18.00 

Obredi Velikog petka-GP 

Obredi Velikog Petka - VZ 

Sub, 

26. 
VELIKA SUBOTA 

20.00 Vazmeno bdijenje 

Ned,

27. 

USKRS 

08.30 

09.45 

Banović Manda 

 Ob. Miličević i ob. Soldo 

- VZ  

11.00 Župno Euharistijsko 

slavlje  

ŽUPNE OBAVIJESTI:  

1. Danas započinje Veliki tjedan. To 

je sveto vrijeme u kojem su vjernici 

pozvani da se svojom molitvom i 

prisustvom uključe u razmatranje 

Isusove muke i smrti da bi se duhov- 

no pripremili za svetkovinu Uskrsa. 

2. Pozivamo Vas na sudjelovanje: 

U utorak će i 17 sati biti euharistijsko 

klanjanje. Nakon što izložim Presveto 

ja ću ispovijedati da se ispovjede i oni 

koji to do sada nisu stigli. 

Veliki Četvrtak – Misa posljednje 

večere je 18 u VZ i u 19 sati u GP. 

Na toj misi ćemo razmatrati 

Isusovu posljednju večeru i poput 

Isusa oprati noge apostolima te 

kratko moliti u tišini. 

Na Veliki petak obredi Muke 

Gospodnje počinju u 16 sati u GP i 

u 18 sati u Velikim Zdencima. Taj 

dan je zapovijedani post i nemrs. 

Na Veliku subotu crkva je cijeli dan 

otvorena za osobnu molitvu na 

Isusovu grobu, a obredi Vazmenog 

bdijenja počinju u 20 sati. 

3. Roditelji vodite brigu da vam 

djeca sudjeluju na nedjeljnim 

misama. Najbolju brigu pokazati 

ćete, vlastitim primjerom i 

primanjem sakramenata. 

4. Za primanje sakramenata  

vjenčanja  potrebno se javiti barem 

par  mjeseci   ranije i to  zaručnici.  

5. Vodite računa da vaši stari i 

bolesni ne umiru bez sakramenta 

bolesničkog pomazanja.  Ja sam  

ispovijedao stare i bolesne. Ako ima 

još koga neka mi se jave. 

6. Blagoslov jela na Vel. subotu: 

17 –Velika Barna 17.30 –Lončarica; 

18 – Dapč. BrĎani i u 18.30 – Mala 

Peratovica te iza mise Vazmenog 

bdijenja te  na Uskrs na kraju misa. 

7. Zahvaljujem Vam na svakom 

Vašem daru za ureĎenje  crkava.  

8. Misa je u srijedu u 19sati u kapeli 

sv. Antuna u Velikoj Barni. 

9. Na Vel. četvrtak je misa posveta 

ulja u katedrali u Bjelovaru u 10. 

Taj dan je i svećenički dan pa 

molite za svećenike. 

 

Sretnu i radosnu nedjelju i puno 

Božjeg blagoslova želi Vam vlč. 

Većeslav i ss. Milosrdnice. 
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Godina V.– broj 17 

20. ožujka  2016. 
IZDAJU: ŽUPNI UREDI 

SV. JOSIPA – GRUBIŠNO 

POLJE I SVIH SVETIH – V. 

I M. ZDENCI 

TEL/FAX:  043/ 485 – 261 

MOB: 098/ 433 - 921 

 

Vječni Oče, pogledaj Svoji 
dobrodušnim očima na 
izabrano stado u Tvojem 

vinogradu. Na duše 
svećenika i redovničkih 

osoba i daruj im snagu 
Tvojeg Blagoslova. 
Osjećajem srca Tvoga Sina, 

u kojem su spašeni, podari 
im snagu Tvojeg svijetla da 

bi mogli drugima prethoditi 
na putu spasenja, da bi 
zajednički pjevali dovijeka 

hvalu Tvojem neiscrpivom 
milosrđu. AMEN. 

Na ulaznom ophodu sa 
zelenim granama naviješta se 

Lukino evanđelje o Isusovom 

ulasku u Jeruzalem, Bila je 
manifestacija koja je više 

izrasla iz raznolika i velikim 
djelom površna zanimanja   za 

Isusovu pojavu  usred 

onadašnjih prilika, nego iz 
prave vjere i zrele vjere 

sudionika.  Onodobni čuvari 
reda  i poretka i vjerske 

ozbiljnosti mogli su Isusu 

prigovoriti da pokreće površno 
oduševljenje mnoštva, da je to 

slama koja će izgorjeti a 
nikoga neće ogrijati. Nije li 

morao i dalje razvijati ozbiljnu 
religioznost u malim 

skupinama obraćenih?  Nije li 

morao ušutkati to 
oduševljenje za koje je dobro 

znao da nije izraz duboke 
osobne vjere? Jedni su od 

njega očekivali političku 

promjenu, drugi čudesno 
umnažanje kruha koje bi ih 

oslobodilo rada, treći su 
jednostavno bili željni 

uzbuđenja. A on ipak zna da je 
to sve izraz njihove istinske 

gladi za nečim višim, da tu 

čežnju treba glasno 
posvjedočiti. Ne ušutkuje 

mlade nego kaže: „Ako ovi 
ušute, kamenje će vikati!“ 

Zatim će pustiti da to njihovo 

oduševljenje zrije kroz patnju, 
a sam će poći na križ da im 

osigura uskrsnu nadu. 

Živko Kustić  
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Biblijska čitanja 

Prvo čitanje: (Iz 50, 4 - 7)  

Čitanje  Knjige proroka Izaije 

Ps. Bože moj, Bože moj, zašto si me 
ostavio? 

Drugo čitanje: (Fil 2, 6 - 11)           
Čitanje    poslanice sv. Pavla apostola 
Filipljanima 

Ponizi sam sebe, poslušan do smrti , 
smrti na križu. Zato njega Bog preuzvisi 

Evanđelje: ( Ilk 22,14 – 23, 56) 

Muka Gospodina našega Isusa Krista 
po Luki        
I ustade sva ona svjetina. Odvedoše ga 

Pilatu i stadoše ga optuživati: "Ovoga 

naĎosmo kako zavodi naš narod i brani 

davati caru porez te za sebe tvrdi da je Krist, 

kralj." Pilat ga upita: "Ti li si kralj 

židovski?" On mu odgovori: "Ti kažeš!" 

Tada Pilat reče glavarima svećeničkim i 

svjetini: "Nikakve krivnje ne nalazim na 

ovom čovjeku!" No oni navaljivahu: "Buni 

narod naučavajući po svoj Judeji, počevši od 

Galileje pa dovde... A Pilat dade sazvati 

glavare svećeničke, vijećnike i narod te im 

reče: "Doveli ste mi ovoga čovjeka kao da 

buni narod. Ja ga evo ispitah pred vama pa 

ne naĎoh na njemu ni jedne krivice za koju 

ga optužujete. A ni Herod jer ga posla 

natrag nama. Evo, on nije počinio ništa čime 

bi zaslužio smrt. Kaznit ću ga dakle i 

pustiti." I povikaše svi uglas: "Smakni 

ovoga, a pusti nam Barabu!" A taj bijaše 

bačen u tamnicu zbog neke pobune u gradu i 

ubojstva. Pilat im stoga ponovno progovori 

hoteći osloboditi Isusa. Ali oni vikahu: 

"Raspni, raspni ga!" On im treći put reče: 

"Ta što je on zla učinio? Ne naĎoh na njemu 

smrtne krivice. Kaznit ću ga dakle i pustiti." 

Ali oni navaljivahu iza glasa ištući da se 

razapne. I vika im bivala sve jača. Pilat 

presudi da im bude što ištu. Pusti onoga 

koji zbog pobune i ubojstva bijaše bačen u 

tamnicu, koga su iskali, a Isusa preda 

njima na volju. Kad ga odvedoše, uhvatiše 

nekog Šimuna Cirenca koji je dolazio s 

polja i stave na nj križ da ga nosi za 

Isusom. Za njim je išlo silno mnoštvo 

svijeta, napose žena, koje su plakale i 

naricale za njim. Isus se okrenu prema 

njima pa im reče: "Kćeri Jeruzalemske, ne 

plačite nada mnom, nego plačite nad 

sobom i nad djecom svojom... A vodili su 

i drugu dvojicu, zločince, da ih s njime 

pogube. I kada doĎoše na mjesto zvano 

Lubanja, ondje razapeše njega i te 

zločince, jednoga zdesna, drugoga slijeva. 

A Isus je govorio: "Oče, oprosti im, ne 

znaju što čine!" I razdijeliše meĎu se 

haljine njegove bacivši kocke. Stajao je 

ondje narod i promatrao. A podrugivali se 

i glavari govoreći: "Druge je spasio, neka 

spasi sam sebe ako je on Krist Božji, 

Izabranik!" Izrugivali ga i vojnici, prilazili 

mu i nudili ga octom govoreći: "Ako si ti 

kralj židovski, spasi sam sebe!" A bijaše i 

natpis ponad njega: "Ovo je kralj 

židovski." Jedan ga je od obješenih 

zločinaca pogrĎivao: "Nisi li ti Krist? 

Spasi sebe i nas!" A drugi ovoga 

prekoravaše: "Zar se ne bojiš Boga ni ti, 

koji si pod istom osudom? Ali mi po 

pravdi jer primamo što smo djelima 

zaslužili, a on - on ništa opako ne učini." 

Onda reče: "Isuse, sjeti me se kada doĎeš 

u kraljevstvo svoje." A on će mu: "Zaista 

ti kažem: danas ćeš biti sa mnom u raju!" 

Bijaše već oko šeste ure kad nasta tama po 

svoj zemlji - sve do ure devete, jer sunce 

pomrča, a hramska se zavjesa razdrije po 

sredini. I povika Isus iza glasa: "Oče, u 

ruke tvoje predajem duh svoj!" To rekavši, 

izdahnu. Kad satnik vidje što se zbiva, 

stane slaviti Boga: "Zbilja, čovjek ovaj 

bijaše pravednik!" I kad je sav svijet koji 

se zgrnuo na taj prizor vidio što se zbiva, 

vraćao se bijući se u prsa.  
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Nedjelja Cvjetnice početak je Velikog 

tjedna. U punini svojeg liturgijskog 

sadržaja, Cvjetnica snažno izražava bit 

tzv. Vazmenog misterija: kroz muku, 

smrt i poniženje Krist dolazi do života, 

pobjede i ulazi u svoju slavu. 

Bogoslužje ima dva dijela: blagoslov 

grančica i procesiju s njima te svečani 

spomen muke i smrti Kristove. Boja 

liturgijskog ruha je crvena i znak je 

istodobno Kristove mučeničke ljubavi 

(usp. Iv 15,13) i vatre Duha od koje je 

Isus gorio i izgorio (Lk 2,14). Po uzoru 

na Jeruzalem misno slavlje započinje 

procesijom s maslinovim ili palminim 

grančicama, a kod nas ponekad i 

grančicama od nekog drugog svježeg 

grma, koje su znak naše odanosti Kristu 

Kralju. Tim činom se ponavlja gesta 

oduševljenja naroda koji je Isusa 

dopratio iz Betanije u grad Jeruzalem. 

Grančicama iz procesije okitit će se križ 

ili sveta slika u kući i ona će biti znak i 

podsjećati će nas da ostanemo vjerni 

Kristu Isusu sve do druge Cvjetnice. 

Isus ulazi u Jeruzalem kao kralj, 

doduše, neobičan kralj, na magaretu. 

Dolazi, ali ne kao što je očekivano, da 

uspostavi veliko političko Davidovo 

kraljevstvo. Ulazi u grad na magarcu, 

tovaru – životinji koja služi za teglenje, 

a ne junačke borbe, na životinji koja 

više simbolizira mukotrpnu i žuljevitu 

svakodnevicu nego dostojanstvene 

viteške podvige. On dolazi kao 

skromni, ponizni mironosni kralj da 

izliječi svijet u njegovoj nutrini, da 

uzme na sebe grijehe cijeloga svijeta i 

da uspostavi kraljevstvo Božjega mira. 

Zaista dolazi u ime Gospodnje! 

Dočekuje ga razdragano mnoštvo 

radosnim klicanjem, guraju se i tiskaju 

pozdravljajući ga palminim i 

maslinovim granama, prostirući pred 

magare svoje najbolje haljine, 

nastojeći Mu se što više približiti, 

dotaknuti rub Njegove haljine – ta 

napokon je došao Spasitelj! Narod 

kliče „Hosana!“ No, Cvjetnica je 

dvoznačna. Mnoštvo koje je Isusa na 

svečanom ulasku u Jeruzalem ponijelo 

kao slavodobitnika, nakon što je 

shvatilo da se prevarilo u svojim 

očekivanjima da će Isus uspostaviti 

zemaljsko kraljevstvo, svoj “Hosana!” 

je za nekoliko dana pretvorilo u 

“Raspni ga! Raspni!”. Prvi dio 

Cvjetnice slavi Isusa s Cvijećem, a 

drugi dio s Trnjem. Stoga je u novijoj 

liturgiji ova nedjelja dobila ime – 

Nedjelja muke Gospodnje, te se u 

drugom dijelu liturgije pjeva ili čita 

Muka Isusova. 

Veliki Tjedan zove se tako, jer nam 

se u njemu objavila najveća Božja 

dobrota. Duga borba je dovršena, 

smrt je nadvladana. Prokletstvo i 

besmisao su prošlost. Novi mir je 

sklopljen izmeĎu neba i zemlje. Mir 

koji nam je osigurao Knez mira 

svojim potpunim predanjem u 

Očevu volju. Svojom mukom i 

smrću na križu uzevši sve naše 

grijehe, bolesti i patnje na sebe iz 

ljubavi za čovjeka i čitav svijet.. 

Samo naizgled ovo je tjedan tuge 

i žalosti, potpunog poraza. 

MeĎutim, kada taj tjedan 

promatramo iznutra mi zapravo 

koračamo prema pobjedi. 

Ljubav raspeta na križu nikada 

se više neće moći ugasiti. Ona 

nam se daje i svijetli zauvijek za 

čitavo čovječanstvo. 


